[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 27.09.2012 г.  № 484

г. Александровск-Сахалинский

	Об отдельных вопросах оплаты труда рабочих муниципальных учреждений ГО «Александровск-Сахалинский район»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Сахалинской области от 23.08.2012 г. № 423 «Об отдельных вопросах оплаты труда рабочих государственных учреждений Сахалинской области», письма Министерства финансов Сахалинской области от 04.09.2012г. № 9-4574, в целях совершенствования  оплаты труда рабочих муниципальных учреждений ГО «Александровск-Сахалинский район», администрация ГО «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Установить оклады рабочих муниципальных учреждений ГО «Александровск-Сахалинский район» согласно приложению № 1.
2. Утвердить Перечень наименований профессий рабочих, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы в муниципальных учреждениях ГО «Александровск-Сахалинский район», согласно приложению № 2.
3. Наименования профессий рабочих устанавливаются в соответствии с Общероссийским классификатором профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов, принятым и введенным в действие постановлением Госстандарта России от 26.12.94 № 367.
4. Квалификационные разряды профессий рабочих присваиваются в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих.
5. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных на оплату труда в сметах расходов (планах финансово-хозяйственной деятельности) муниципальных учреждений ГО «Александровск-Сахалинский район» в бюджете ГО «Александровск-Сахалинский район» на соответствующий финансовый год.
         6. Признать утратившими силу:

- постановление мэра ГО «Александровск-Сахалинский район» от 28.12.2007 № 364  «Об отдельных вопросах оплаты труда рабочих муниципальных учреждений ГО «Александровск-Сахалинский район»;
-  абзац 3 пункта 1 постановления мэра ГО «Александровск-Сахалинский район» от 21.08.2012 г. № 265 «О повышении с 01 сентября 2008 года окладов (должностных окладов), тарифных ставок работников муниципальных учреждений ГО «Александровск-Сахалинский район»;

- пункт 1 постановления мэра ГО «Александрровск-Сахалинский район» от 22.07.2009 г. № 227 «О повышении с 01 августа 2009 года размера тарифной ставки первого разряда тарифной сетки по оплате труда рабочих муниципальных учреждений ГО «Александровск-Сахалинский район»;

- пункт 1 постановления администрации ГО «Алксандровск-Сахалинский район» от 19.05.2011 г. № 257 «О дифференцированном повышении с 01 июня 2011 года оплаты труда работникам муниципальных учреждений ГО «Александровск-Сахалинский район».
          7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации ГО «Александровск-Сахалинский район».
          8. Установить, что настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2012 г.

          9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра ГО «Александровск-Сахалинский район» Ерофееву О.Ю.
Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»
В.Ф. Никитин

Исп.: Сидоренко Т.Н.

Тел.: 4-21-95

Приложение № 1
Оклады рабочих муниципальных учреждений
 ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад, в рублях

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 Квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих;  водитель мототранспортных средств; водитель  транспортно-уборочной машины; гардеробщик; грузчик; дворник;       истопник;   кассир билетный; кастелянша; кладовщик; контроллер-кассир; контроллер контрольно-пропускного пункта;     лифтер; машинист подъемной машины;       переплетчик документов;     сестра-хозяйка; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территорий;

	1-го квалификационного разряда
	3 580,00

	2-го квалификационного разряда
	3 652,00

	3-го квалификационного разряда
	3 724,00

	2 Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	Оклад устанавливается на один квалификационный разряд выше

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 Квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель автомобиля; контролер технического состояния автомототранспортных средств;

	4-го квалификационного разряда
	3 867,00

	5-го квалификационного разряда
	4 052,00

	2 Квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	6-го квалификационного разряда
	4 256,00

	7-го квалификационного разряда
	4 475,00

	3 Квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 798,00

	4 Квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	4 850,00

Приложение № 2
Перечень наименований профессий рабочих, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы в муниципальных учреждениях ГО «Александровск-Сахалинский район»

	№ пп.
	Наименование профессии

	1.
	Водитель автомобиля (*)

	2.
	Газосварщик

	3.
	Машинист (кочегар) котельной

	4.
	Настройщик пианино и роялей

	5.
	Оператор котельной

	6.
	Переплетчик документов

	7.
	Повар

	8.
	Слесарь по ремонту автомобилей

	9.
	Слесарь-ремонтник

	10.
	Слесарь-сантехник

	11.
	Слесаоь-электрик по ремонту электрооборудования

	12.
	Столяр

	13.
	Столяр по изготовлению декораций

	14.
	Столяр строительный

	15.
	Электрогазосварщик

	16.
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	17.
	Электросварщик ручной сварки

--------------------------------------

Примечание:

(*) Водители автобуса или специальных легковых (грузовых) автомобилей, оборудованных специальными техническими средствами, занятые перевозкой: обслуживаемых (граждан пожилого возраста и инвалидов), обучающихся (детей, воспитанников), профессиональных художественных коллективов, художественных коллективов и специалистов для культурного обслуживания населения; водители пожарных автомобилей и водители автомобилей, выполняющих служебно-оперативные задачи в областном казенном учреждении «Управление обеспечения мероприятий гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Сахалинской области».